

4 listopada 2015



Kultura dostępna w województwie świętokrzyskim

Program „Kultura dostępna” Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego likwiduje bariery w dostępie do kultury. W ramach akcji w województwie świętokrzyskim muzea, kina oraz inne placówki bezpłatnie lub za niewielką opłatą zapraszają widzów oferując im spektakle, warsztaty, wystawy, czy koncerty.

W ramach akcji **Muzeum Okręgowe w Sandomierzu** zaprasza do obejrzenia stałej wystawy „Sandomierskie dziedzictwo”, która została otwarta w maju tego roku i znajduje się w baszcie północnej na parterze Zamku. Na wystawie zostały zaprezentowane wybrane zabytki związane z historią Sandomierza, które stanowią materialne świadectwo przeszłości miasta.

4 listopada Archiwum Państwowe w Kielcach wraz z Instytutem Historii Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach oraz **Muzeum Historii Kielc** serdecznie organizuje konferencję naukową pt. 4. Pułk Piechoty Legionów Polskich – historia i pamięć. W 100. rocznicę powstania. Konferencja odbędzie się o godzinie 10 w Muzeum Historii Kielc.

8 listopada o godz. 19.00 w **Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu** odbędzie się komedia muzyczna „Piękna Lucynda” Spektakl wpisuje się w Dni Kultury Połanieckiej w rytmie “KULTURA DLA CIEBIE – cykl działań kulturalnych”.

Muzeum Narodowe w Kielcach od 19 listopada zaprasza do Gabinetu Numizmatycznego w salach Dawnego Pałacu Biskupów Krakowskich. Ekspozycja, oparta na zbiorach Muzeum Narodowego w Kielcach, prezentować będzie monety i banknoty w ich obiegu, zwłaszcza na

terenie historycznej, północnej Małopolski.

Muzeum Historyczno-Archeologiczne w Ostrowcu Świętokrzyskim zaprasza na kolejną w tym roku wystawę czasową pt. „Straż Pożarna w miniaturze z kolekcji Pawła Gawrona”. Na wystawie do końca roku można zobaczyć około 80 modeli samochodów strażackich, od najstarszych do współczesnych oraz dioramy przedstawiające akcje strażackie.

Archiwum Państwowe w Kielcach zaprasza do swojej siedziby do obejrzenia nowych wystaw. Pierwsza z nich to: „35 lat NSZZ Solidarność. Materiały z zasobu Archiwum Państwowego w Kielcach i zbiorów prywatnych”. Druga wystawa to: „Od Skautingu do Solidarności Walczącej – Wychowanie Młodzieży do Niepodległości” autorstwa Tadeusza Krawczaka i Mariusza Olczaka to wybór archiwaliów z zasobu Archiwum Akt Nowych w Warszawie, dokumentujących dzieje harcerstwa.

Obie wystawy są czynne do 30 grudnia 2015 roku od poniedziałku do piątku w godz. .8.00 - 15.00

Kultura dostępna zawitała także do kin. W Heliosie są organizowane specjalne seanse. Najbliższy to „Papusza” 5 listopada o godzinie 18.8 w **kieleckim Heliosie**. [Cały repertuar w ramach „Kultury dostępnej”](#)

[SERWIS POŚWIĘCONY WYDARZENIOM W RAMACH KULTURY DOSTĘPNEJ](#)